

**ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2019**

Aos **13/06/2019 13:30 horas**, Av. Maestro Sansão, nº 236 – Edifício do Setor de Atendimento ao Público do DEMSUR (Sala de Licitações) – Bairro Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 52/2019

REQUISITANTES: Divisão de Águas e Esgotos e Divisão de Limpeza Urbana.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 52/2019 objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Esta apta a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, a empresa relacionada abaixo:

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes da empresa relacionada abaixo para participação.

Participante	CPF/CNPJ	Representante	Documento Representante
ULTRA BONI COMERCIO EIRELI - ME	13.249.746/0001-85	Gabriel Groppo Bicalho	ID: 14012495

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

Empresa	Valor Proposta
ULTRA BONI COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 38.155,40

**RODADAS DE LANCES DA EMPRESA CLASSIFICADA**

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa ULTRA BONI COMERCIO EIRELI - ME a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

**Ocorrência 001:** A empresa participante do certame para os itens 13, 16, 18, 19 e 29 cotou acima do preço médio estabelecido no Edital Convocatório, ficando estes itens revogados pelo Pregoeiro, haja visto que a mesma não ofertou lance que cobrisse o valor médio estipulado no Edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

ULTRA BONI COMERCIO EIRELI - ME - 13.249.746/0001-85, situada na RUA VEREADOR BENEDITO AUGUSTO VIEIRA, 423 - VILA CASAL – UBA - MG com o valor total de R\$ 14.469,50 (quatorze mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos)

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	50732	Alicate para montagem e desmontagem de anéis de segurança externos conforme Norma DIN 471 e DIN 983, fabricado em aço cromo - vanádio	UN	premium	2,0000	38,0000	76,00
2	50706	Alicate para montagem e desmontagem de anéis de segurança interno, fabricado em aço cromo - vanádio, cabo	UN	premium	2,0000	33,5000	67,00

		revestido em plástico para minimizar o deslizamento da mão do usuário, Diâmetro das pontas: 1,8 mm, Diâmetro do anel: 19 - 60 mm.					
4	43217	CADEADO 25 MM , PRODUZIDO EM LATÃO MACIÇO ,HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA, COM DUAS CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS	UN	gold	30,0000	15,3000	459,00
5	32595	CADEADO 40 MM, PRODUZIDO EM LATÃO MACIÇO, HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA, COM 2 CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS.	UN	gold	40,0000	25,0000	1.000,00
6	32594	CADEADO 45 MM, PRODUZIDO EM LATÃO MACIÇO, HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA,	UN	gold	10,0000	30,5000	305,00
7	32601	CHAVE PARA TUBOS, 10", COM CABO E CABEÇA EM AÇO, CABO PINTADO NA COR VERMELHA, AJUSTE RÁPIDO E DE FÁCIL MANUSEIO,	UN	male	50,0000	70,5000	3.525,00
8	32602	CHAVE PARA TUBOS, 12", COM CABO E CABEÇA EM AÇO, CABO PINTADO NA COR VERMELHA, AJUSTE RÁPIDO E DE FÁCIL MANUSEIO,	UN	stanley	30,0000	98,4000	2.952,00
9	32603	CHAVE PARA TUBOS, 14", COM CABO E CABEÇA EM AÇO, CABO PINTADO NA COR VERMELHA, AJUSTE RÁPIDO E DE FÁCIL MANUSEIO,	UN	stanley	10,0000	110,0000	1.100,00
10	50741	CINTA DE AMARRAÇÃO, INDICADA PARA USO EM TRANSPORTE DE CARGAS, EQUIPAMENTOS EM GERAL. FABRICADA EM 100% POLIÉSTER, POSSUI 01 CATRACA E 02 GANCHOS. CONTA COM CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 3.000KGF, CONJUNTO COM 1 CATRACA E 2 GANCHOS	UN	multifita	5,0000	95,0000	475,00
12	47717	COLA ADESIVA MONTA E	UN	cascola	15,0000	14,5000	217,50

		FIXA 85G					
14	50747	Eletrodo ASME/AWS SFA 5.1 E 6013, diâmetro 2,00 mm, comprimento 300mm	KG	esab	10,0000	29,0000	290,00
17	43257	MANGOTE FLEXIVEL 2"	M	ibira	80,0000	25,0000	2.000,00
20	47747	MANGUEIRA CHATA FLEXÍVEL, DIAMETRO DE 2"	M	bjb	50,0000	12,5000	625,00
21	47748	MANGUEIRA CHATA FLEXÍVEL, DIAMETRO DE 3"	M	bjb	50,0000	19,0000	950,00
25	50769	PONTEIRO SDS MAX, ENCAIXE SEXTAVADO COM 400MM	UN	makita	4,0000	87,0000	348,00
26	43278	REBITE 4,0 X 16	UN	mila	200,0000	0,2000	40,00
27	43279	REBITE 4,8 X 16	UN	mila	200,0000	0,2000	40,00

**Adjudicação:**

O Pregoeiro declarou vencedora a empresa ULTRA BONI COMERCIO EIRELI - ME - 13.249.746/0001-85 no valor total de R\$ 14.469,50 (quatorze mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos)

**Observação 001:** Conforme termo de referência “4.1 - Caso julgue necessário, antes da homologação do processo, o Pregoeiro poderá solicitar **amostra física**, de alguns itens, ao licitante que estiver classificado em primeiro lugar.”

O valor total do presente processo é de R\$ 14.469,50 (quatorze mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos)

**ENCERRAMENTO DA REUNIÃO:** O representante presente manifestou-se pela não interposição de recurso. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

NELSON ANTÔNIO NUNES DE CARVALHO  
Pregoeiro

Marcos Vinicius Rodrigues Marum  
Membro

Ivonaldo de Souza Alves  
Membro

ULTRA BONI COMERCIO EIRELI - ME